

PLANILHA DE ORÇAMENTO

CLIENTE: **PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU**

OBRA: **MURO DE CONTENÇÃO**

LOCAL: **ORLA FLUVIAL DO MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU**

DATA: **JUNHO DE 2011**

TABELA: **SINAPI - MAIO 2011**

REVISÃO: **NR. 00**

BDI: **24,95%**

JAMIR S. SAMPAIO

ENGENHARIA PROJETOS CONSULTORIA

(65) 9983 5506

jamirsampaio@yahoo.com.br

ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADE	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				6.879,25
1.1	74242/001	BARRACÃO DE OBRA	M2	45,00	109,50	4.927,50
1.2	7420	PLACA DE OBRA	M2	6,00	203,83	1.222,98
1.3	41598	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UD	1,00	728,78	728,77
2		MOVIMENTO DE TERRA				12.322,79
2.1	73962/004	ESCAVACAO DE VALA NAO ESCORADA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 ATE 3M COM RETROESCAVADEIRA 75HP, SEM	M2	586,50	6,92	4.058,58
2.2	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	170,00	2,43	413,10
2.3	73964/004	REATERRO DE VALAS / CAVAS, COMPACTADA A MAÇO, EM CAMADAS DE ATÉ	M2	506,85	15,49	7.851,11
3		FUNDAÇÃO				79.933,71
3.1	73907/007	LASTRO DE CONCRETO TRACO 1:3:5, ESPESSURA 5CM, PREPARO MECANICO	M2	112,50	24,55	2.761,88
3.2	73972/002	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	79,65	387,75	30.884,29
3.3	73565	LANÇAMENTO CONCRETO P/PECAS ARMADAS PROD 2 M3/H INCL APENAS TRANSP HORIZ C/CARRINHOS ATE 20M COLOCACAO ADENS E ACABAMENTO	M3	79,65	33,11	2.637,21
3.4	1980	FORMA MADEIRA 1,4 VEZES PINHO 3A ESP=2,5CM P/PECAS CONCRETO ARMADO INCL FORN MATERIAIS E DESMOLDAGEM EXCL ESCORAMENTO	M2	393,75	41,60	16.380,00
3.5	74254/002	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	3.710,25	7,35	27.270,34
		TOTAL GERAL DA OBRA				99.135,75
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE NOVENTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						

AUTOR:

JAMIR SILVA SAMPAIO
ENG. CIVIL - CREA 1200598296

Salto do Céu/MT, 20 de junho de 2011